



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
GABINETE DA PREFEITA
Rua Tancredo Neves, Nº 100 – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



ITENS GERAIS DA SOLICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

A secretaria Municipal de Governo, conforme listagem encaminhada pelas secretarias, após realização de cotação de preços para estimativa de valor no procedimento de licitação, submete à apreciação a relação dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais, para nova divisão entre as unidades orçamentárias integrantes do procedimento e ratificação dos responsáveis pelas mesmas. Declaramos ainda que foram aplicadas os critérios de favorecimento as micro empresas e empresas de pequeno porte, conforme estabelece a legislação vigente, sendo separadas as cotas de participação exclusiva, ressaltamos que abaixo tem descrito o objeto da licitação e solicitamos a confirmação de concordância ou qualquer sugestão de alteração.

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Manutenção De Impressora Brother DCP-8157	serviço	32	R\$ 205,00	R\$ 6.560,00
2	Troca Unidade Fusor Brother Brother DCP-8157	serviço	16	R\$ 155,00	R\$ 2.480,00
3	Troca da Pelicula Fusor Brother DCP-8157	serviço	16	R\$ 41,67	R\$ 666,72
4	Troca Rolo Pressor Brother DCP-8157	serviço	12	R\$ 91,67	R\$ 1.100,04
5	Troca Unidade De laser Brother DCP-8157	serviço	12	R\$ 108,33	R\$ 1.299,96
6	Troca Placa Fonte Brother DCP-8157	serviço	9	R\$ 58,33	R\$ 524,97
7	Reparo Placa Fonte Brother DCP-8157 110v	serviço	12	R\$ 348,33	R\$ 4.179,96
8	Troca KIT REPARO ADF Brother DCP-8157	serviço	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
9	TROCA PLACA PRINCIPAL Brother DCP-8157	serviço	12	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00
11	Rolo Pressor Brother DCP-8157	unidade	12	R\$ 65,00	R\$ 780,00
12	Pelicula Fusor Brother DCP-8157	unidade	12	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
13	Unidade de Laser Brother DCP-8157	unidade	9	R\$ 455,00	R\$ 4.095,00
14	Placa Fonte Brother DCP-8157 110v	unidade	12	R\$ 755,00	R\$ 9.060,00
15	KIT REPARO ADF Brother DCP-8157	unidade	12	R\$ 423,33	R\$ 5.079,96
16	PLACA PRINCIPAL Brother DCP-8157	unidade	12	R\$ 855,00	R\$ 10.260,00
17	MANUTENCAO IMPRESSORA HP LASER JET 200 COLOR MFP, limpeza fisica, lubrificação e ajuste.	serviço	24	R\$ 205,00	R\$ 4.920,00
18	Roleta Tracionador HP Laserjet Pro 200MFP Color	unidade	12	R\$ 55,00	R\$ 660,00
19	KIT UNIDADE FUSOR HP Laserjet Pro 200MFP Color	unidade	12	R\$ 805,00	R\$ 9.660,00
20	UNIDADE DE IMAGEM HP Laserjet Pro 200MFP Color	unidade	12	R\$ 1.205,00	R\$ 14.460,00
21	PLACA FONTE HP Laserjet Pro 200MFP Color	unidade	12	R\$ 805,00	R\$ 9.660,00
22	Separador De Papel HP Laserjet Pro 200MFP Color	unidade	12	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
23	PLACA LOGIA HP Laserjet Pro 200MFP Color	unidade	9	R\$ 705,00	R\$ 6.345,00
24	Serviço de Limpeza Geral Lexmark MB2236	serviço	40	R\$ 205,00	R\$ 8.200,00
26	Unidade Imagem Lexmark MB2236	unidade	15	R\$ 835,00	R\$ 12.525,00
27	Manutenção De Impressora Brother DCP L2540DW	serviço	88	R\$ 205,00	R\$ 18.040,00
28	Troca De Cilindro Brother Dcp L2540DW	serviço	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
29	Troca Unidade Fusora Brother Dcp L2540DW	serviço	25	R\$ 81,67	R\$ 2.041,75
30	Troca Placa Principal Brother Dcp L2540DW	serviço	24	R\$ 105,00	R\$ 2.520,00
31	Troca KIT ADF Brother Dcp L2540DW	serviço	18	R\$ 75,00	R\$ 1.350,00
32	Troca Placa Fonte Brother Dcp L2540DW	serviço	17	R\$ 155,00	R\$ 2.635,00
35	Placa Principal Brother Dcp L2540DW	unidade	21	R\$ 755,00	R\$ 15.855,00
36	KIT ADF Brother Dcp L2540DW	unidade	27	R\$ 325,00	R\$ 8.775,00

Josemira Raimunda Diniz Gadelha
Prefeita Municipal



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
GABINETE DA PREFEITA

Rua Tancredo Neves, Nº 100 – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



37	Placa Fonte Brother Dcp L2540DW	unidade	17	R\$ 725,00	R\$ 12.325,00
38	Serviço de Limpeza Geral Lexmark MX421	serviço	120	R\$ 255,00	R\$ 30.600,00
39	Unidade Fusor Lexmark MX421	unidade	35	R\$ 1.655,00	R\$ 57.925,00
40	Unidade Imagem Lexmark MX421	unidade	30	R\$ 675,00	R\$ 20.250,00
41	MANUTENCAO IMPRESSORA HP LASER JET PRO 400MFP, limpeza fisica, lubrificação e ajuste.	serviço	64	R\$ 185,00	R\$ 11.840,00
42	Sensor De Papel Hp LASERJET PRO 400MFP	unidade	36	R\$ 55,00	R\$ 1.980,00
43	PLACA FONTE Hp LASERJET PRO 400MFP	unidade	29	R\$ 495,00	R\$ 14.355,00
44	KIT ADF HP LASERJET PRO 400MFP	unidade	27	R\$ 285,00	R\$ 7.695,00
45	KIT FUSOR Hp LASERJET PRO 400MFP	unidade	26	R\$ 265,00	R\$ 6.890,00
46	PLACA LOGICA HP LASERJET PRO 400MFP	unidade	25	R\$ 485,00	R\$ 12.125,00
47	Serviço de Reparo na Unidade de Fusor Lexmark MX711	serviço	48	R\$ 400,00	R\$ 19.200,00
48	Serviço de Limpeza Geral Lexmark MX711	unidade	26	R\$ 408,33	R\$ 10.616,58
49	Roleta Tracionador LEXMARK LASERJET MX711DE	unidade	20	R\$ 68,33	R\$ 1.366,60
50	UNIDADE DE IMAGEM LEXMARK LASERJET MX711DE	unidade	18	R\$ 490,00	R\$ 8.820,00
51	PLACA PRINCIPAL LEXMARK LASERJET MX711DE	unidade	12	R\$ 1.510,00	R\$ 18.120,00
52	Separador De Papel LEXMARK LASERJET MX711DE	unidade	12	R\$ 68,33	R\$ 819,96
53	KIT FUSOR LEXMARK LASERJET MX711DE	unidade	16	R\$ 1.210,00	R\$ 19.360,00
54	PLACA FONTE LEXMARK LASERJET MX711DE	unidade	11	R\$ 568,33	R\$ 6.251,63
55	Cabo Flat Do SCANNER LEXMARK LASERJET MX711DE	unidade	10	R\$ 158,33	R\$ 1.583,30
56	Manutenção De Impressora Brother DCP-8112DN	serviço	24	R\$ 205,00	R\$ 4.920,00
57	Troca Unidade Fusor Brother Brother DCP-8112DN	serviço	21	R\$ 155,00	R\$ 3.255,00
58	Troca da Pelicula Fusor Brother DCP-8112DN	serviço	15	R\$ 41,67	R\$ 625,05
59	Troca Rolo Pressor Brother DCP-8112DN	serviço	11	R\$ 91,67	R\$ 1.008,37
60	Troca Unidade De laser Brother DCP-8112DN	serviço	13	R\$ 106,67	R\$ 1.386,71
61	Troca Placa Fonte Brother DCP-8112DN	serviço	9	R\$ 55,00	R\$ 495,00
62	Reparo Placa Fonte Brother DCP-8112DN 110v	serviço	9	R\$ 346,67	R\$ 3.120,03
63	Troca KIT REPARO ADF Brother DCP-8112DN	serviço	13	R\$ 90,00	R\$ 1.170,00
64	TROCA PLACA PRINCIPAL Brother DCP-8112DN	serviço	11	R\$ 105,00	R\$ 1.155,00
65	Unidade Fusor Brother Brother DCP-8112DN	unidade	13	R\$ 1.008,33	R\$ 13.108,29
66	Rolo Pressor Brother DCP-8112DN	unidade	11	R\$ 65,00	R\$ 715,00
67	Pelicula Fusor Brother DCP-8112DN	unidade	14	R\$ 125,00	R\$ 1.750,00
68	Unidade de Laser Brother DCP-8112DN	unidade	8	R\$ 455,00	R\$ 3.640,00
69	Placa Fonte Brother DCP-8112DN 110v	unidade	7	R\$ 755,00	R\$ 5.285,00
70	KIT REPARO ADF Brother DCP-8112DN	unidade	11	R\$ 425,00	R\$ 4.675,00
71	PLACA PRINCIPAL Brother DCP-8112DN	unidade	9	R\$ 855,00	R\$ 7.695,00
72	Manutenção De Impressora EPSON L1300	serviço	8	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00
73	Troca Roleta Tracionador EPSON L1300	serviço	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
74	TROCA CABEÇA DE IMPRESSAO EPSON L1300	serviço	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
75	Troca Separador De Papel EPSON L1300	serviço	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
76	TROCA SCANNER EPSON L1300	serviço	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
78	REPARO PLACA LOGICA EPSON L1300	serviço	3	R\$ 255,00	R\$ 765,00
79	Limpeza Geral EPSON L1300	serviço	5	R\$ 155,00	R\$ 775,00
80	RESET ALMOFADAS E CONTADOR DE PAGINAS EPSON L1300	serviço	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
81	LIMPESA DAS ALMOFADAS EPSON L1300	serviço	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
82	DESOBSTRUIR TINTAS NA CABEÇA IMPR. OU MANGUEIRA RESERVAT. EPSON L1300	serviço	5	R\$ 105,00	R\$ 525,00
83	Roleta Tracionador EPSON L1300	unidade	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
84	CABEÇA DE IMPRESSAO EPSON L1300	unidade	3	R\$ 805,00	R\$ 2.415,00
85	Separador De Papel EPSON L1300	unidade	3	R\$ 105,00	R\$ 315,00

Josemira Raimunda Diniz Gadelha
Prefeita Municipal



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
GABINETE DA PREFEITA

Rua Tancredo Neves, Nº 100 – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



86	SCANNER EPSON L1300	unidade	3	R\$ 155,00	R\$ 465,00
87	Cabo Flat Do Scanner EPSON L1300	unidade	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
88	Manutenção De Impressora Hp Desk Jet F2050	serviço	6	R\$ 125,00	R\$ 750,00
89	Troca de sensor de papel DESK JETHP F2050	serviço	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
90	Troca de carro de impressao HP DESK JET F2050	serviço	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
91	Limpeza geral HP DESK JET F2050	serviço	5	R\$ 121,67	R\$ 608,35
92	Sensor de papel hp deskjet F2050	unidade	3	R\$ 51,67	R\$ 155,01
93	Fonte de Energia HP DESK JET F2050	unidade	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
94	Carro de Impressao HP DASK JET F2050	unidade	4	R\$ 166,67	R\$ 666,68
95	Manutenção De Impressora Hp Laser Jet Pro Mfp M1132	serviço	14	R\$ 115,00	R\$ 1.610,00
99	Troca Pick-up Roller HP M1132	serviço	7	R\$ 40,00	R\$ 280,00
100	Troca Cabo Flat Do Scanner Hp Laserjet M1132	serviço	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
102	REPARO PLACA LOGICA HP M1132	serviço	9	R\$ 205,00	R\$ 1.845,00
103	TROCA PLACA LOGICA HP M1132	serviço	8	R\$ 65,00	R\$ 520,00
104	TROCA PLACA FONTE HP M1132	serviço	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
105	REPARO PLACA FONTE HP M1132	serviço	6	R\$ 265,00	R\$ 1.590,00
106	Roleta Tracionador Hp Laserjet M1132	unidade	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
107	Película Fusor HP M1132	unidade	8	R\$ 75,00	R\$ 600,00
108	Rolo Pressor HP M1132	unidade	6	R\$ 75,00	R\$ 450,00
109	Separador De Papel Hp Laserjet M1132	unidade	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
110	Pick-up Roller HP M1132	unidade	6	R\$ 58,33	R\$ 349,98
111	Cabo Flat Do Scanner Hp Laserjet M1132	unidade	6	R\$ 75,00	R\$ 450,00
112	PLACA LOGICA HP M1132	unidade	6	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00
113	PLACA FONTE HP M1132	unidade	6	R\$ 465,00	R\$ 2.790,00
114	Manutenção De Impressora Hp EPSON 210	serviço	8	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00
115	Troca de sensor de papel EPSON 210	serviço	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
116	Troca de carro de impressao EPSON 210	serviço	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
117	Limpeza geral EPSON 210	serviço	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00
118	Sensor de papel EPSON 210	unidade	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
119	Fonte de Energia EPSON 210	unidade	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00
120	Carro de Impressao EPSON 210	unidade	4	R\$ 605,00	R\$ 2.420,00
121	Manutenção De Impressora Hp Desk Jet D2660	serviço	6	R\$ 125,00	R\$ 750,00
122	Troca de sensor de papel DESK JETHP D2660	serviço	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
123	Troca de carro de impressao HP DESK JET D2660	serviço	4	R\$ 66,67	R\$ 266,68
124	Limpeza geral HP DESK JET D2660	serviço	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00
125	Sensor de papel HP DESK JET D2660	unidade	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
126	Fonte de Energia HP DESK JET D2660	unidade	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
127	Carro de Impressao HP DASK JET D2660	unidade	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
128	Serviço de Reparo na Unidade de Fusor Kyocera Taskalfa 5002i	serviço	16	R\$ 305,00	R\$ 4.880,00
129	Serviço de Limpeza Geral Kyocera Taskalfa 5002i	serviço	10	R\$ 305,00	R\$ 3.050,00
130	Serviço de Reparo na placa Principal Kyocera Taskalfa 5002i	serviço	8	R\$ 385,00	R\$ 3.080,00
131	Roleta Tracionador KYOCERA TASKALFA 5002i	unidade	8	R\$ 185,00	R\$ 1.480,00
132	PLACA PRINCIPAL KYOCERA TASKALFA 5002i	unidade	5	R\$ 2.505,00	R\$ 12.525,00
133	KIT Unidade Fusor KYOCERA TASKALFA 5002i	unidade	8	R\$ 3.805,00	R\$ 30.440,00
134	PLACA FONTE KYOCERA TASKALFA 5002i	unidade	6	R\$ 1.385,00	R\$ 8.310,00
135	KIT ADF KYOCERA TASKALFA 5002i	unidade	7	R\$ 285,00	R\$ 1.995,00
136	Separador De Papel KYOCERA TASKALFA 5002i	unidade	6	R\$ 181,67	R\$ 1.090,02
137	Manutenção De Impressora Brother DCP-L5652	serviço	32	R\$ 208,33	R\$ 6.666,56
138	Troca Unidade Fusor Brother Brother DCP-L5652	serviço	13	R\$ 155,00	R\$ 2.015,00
139	Troca da Película Fusor Brother DCP-L5652	serviço	14	R\$ 105,00	R\$ 1.470,00

Josemira Raimunda Diniz Gadelha
Prefeita Municipal



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
GABINETE DA PREFEITA

Rua Tancredo Neves, Nº 100 – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



140	Troca Rolo Pressor Brother DCP-L5652	serviço	11	R\$ 85,00	R\$ 935,00
141	Troca Unidade De laser Brother DCP-L5652	serviço	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
142	Troca Placa Fonte Brother DCP-L5652	serviço	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
143	Reparo Placa Fonte Brother DCP-L5652 110v	serviço	10	R\$ 305,00	R\$ 3.050,00
144	Troca KIT REPARO ADF Brother DCP-L5652	serviço	12	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
145	TROCA PLACA PRINCIPAL Brother DCP-L5652	serviço	9	R\$ 105,00	R\$ 945,00
146	Unidade Fusor Brother Brother DCP-L5652	unidade	12	R\$ 1.108,33	R\$ 13.299,96
147	Rolo Pressor Brother DCP-L5652	unidade	12	R\$ 68,33	R\$ 819,96
148	Película Fusor Brother DCP-L5652	unidade	15	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
149	Unidade de Laser Brother DCP-L5652	unidade	11	R\$ 493,33	R\$ 5.426,63
150	Placa Fonte Brother DCP-L5652 110v	unidade	12	R\$ 903,33	R\$ 10.839,96
151	KIT REPARO ADF Brother DCP-L5652	unidade	12	R\$ 385,00	R\$ 4.620,00
152	PLACA PRINCIPAL Brother DCP-L5652	unidade	9	R\$ 905,00	R\$ 8.145,00
153	MANUTENCAO IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL LASER COLOR MFP-L8900CDW limpeza fisica, lubrificação e ajuste.	serviço	16	R\$ 205,00	R\$ 3.280,00
154	Roleta Tracionador brother multifuncional mfc-l8900cdw Color	unidade	4	R\$ 1.205,00	R\$ 4.820,00
155	KIT UNIDADE FUSOR brother multifuncional mfc-l8900cdw Color	unidade	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
156	UNIDADE DE IMAGEM brother multifuncional mfc-l8900cdw Color	unidade	4	R\$ 905,00	R\$ 3.620,00
157	PLACA FONTE brother multifuncional mfc-l8900cdw Color	unidade	3	R\$ 1.008,33	R\$ 3.024,99
158	Separador De Papel brother multifuncional mfc-l8900cdw Color	unidade	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
159	Manutenção De Impressora Brother DCP-L6902DW	serviço	16	R\$ 205,00	R\$ 3.280,00
160	Troca Unidade Fusor Brother Brothe DCP-L6902DW	serviço	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00
161	Troca da Película Fusor Brother DCP-L6902DW	serviço	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
162	Troca Rolo Pressor Brother DCP-L6902DW	serviço	4	R\$ 88,33	R\$ 353,32
163	Troca Unidade De laser Brother DCP-L6902DW	serviço	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00
164	Troca Placa Fonte Brother DCP-L6902DW	serviço	3	R\$ 105,00	R\$ 315,00
165	Reparo Placa Fonte Brother DCP-L6902DW 110v	serviço	3	R\$ 305,00	R\$ 915,00
166	Troca KIT REPARO ADF Brother DCP-L6902DW	serviço	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00
167	TROCA PLACA PRINCIPAL Brother DCP-L6902DW	serviço	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
168	Unidade Fusor Brother Brother DCP-L6902DW	unidade	4	R\$ 1.108,33	R\$ 4.433,32
169	Rolo Pressor Brother DCP-L6902DW	unidade	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
170	Película Fusor Brother DCP-L6902DW	unidade	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00
171	Unidade de Laser Brother DCP-L6902DW	unidade	3	R\$ 495,00	R\$ 1.485,00
172	Placa Fonte Brother DCP-L6902DW 110v	unidade	3	R\$ 905,00	R\$ 2.715,00
173	KIT REPARO ADF Brother DCP-L6902DW	unidade	4	R\$ 385,00	R\$ 1.540,00
174	PLACA PRINCIPAL Brother DCP-L6902DW	unidade	3	R\$ 905,00	R\$ 2.715,00
175	MANUTENCAO IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M277DW, limpeza fisica, lubrificação e ajuste.	serviço	16	R\$ 205,00	R\$ 3.280,00
176	UNIDADE DE IMAGEM HP Laserjet Pro 277DW Color	unidade	8	R\$ 1.205,00	R\$ 9.640,00
177	Roleta Tracionador HP Laserjet Pro 277DW Color	unidade	8	R\$ 55,00	R\$ 440,00
178	KIT UNIDADE FUSOR HP Laserjet Pro 277DW Color	unidade	8	R\$ 805,00	R\$ 6.440,00
179	PLACA FONTE HP Laserjet Pro 277DW Color	unidade	6	R\$ 805,00	R\$ 4.830,00
180	Separador De Papel HP Laserjet Pro 277DW Color	unidade	6	R\$ 85,00	R\$ 510,00
181	PLACA LOGIA HP Laserjet Pro 277DW Color	unidade	6	R\$ 705,00	R\$ 4.230,00
182	MANUTENCAO IMPRESSORA BROTHER MFC L8850CDW, limpeza fisica, lubrificação e ajuste.	serviço	8	R\$ 205,00	R\$ 1.640,00
183	UNIDADE DE IMAGEM BROTHER MFC L8850CDW	unidade	4	R\$ 1.205,00	R\$ 4.820,00
184	Roleta Tracionador BROTHER MFC L8850CDW	unidade	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
185	KIT UNIDADE FUSOR BROTHER MFC L8850CDW	unidade	4	R\$ 905,00	R\$ 3.620,00

Josemira Raimunda Diniz Gadelha
Prefeita Municipal



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
GABINETE DA PREFEITA

Rua Tancredo Neves, Nº 100 – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



186	PLACA FONTE BROTHER MFC L8850CDW	unidade	3	R\$ 1.008,33	R\$ 3.024,99
187	Separador De Papel BROTHER MFC L8850CDW	unidade	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
188	PLACA LOGIA BROTHER MFC L8850CDW	unidade	3	R\$ 1.008,33	R\$ 3.024,99
189	Manutenção De Impressora Brother MFC8512DN	serviço	32	R\$ 205,00	R\$ 6.560,00
190	Troca Unidade Fusor Brother Brother MFC8512DN	serviço	16	R\$ 155,00	R\$ 2.480,00
191	Troca da Pelicula Fusor BrotherMFC8512DN	serviço	19	R\$ 105,00	R\$ 1.995,00
192	Troca Rolo Pressor Brother MFC8512DN	serviço	16	R\$ 83,33	R\$ 1.333,28
193	Troca Unidade De laser Brother MFC8512DN	serviço	16	R\$ 155,00	R\$ 2.480,00
194	Troca Placa Fonte BrotherMFC8512DN	serviço	12	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00
195	Reparo Placa Fonte Brother MFC8512DN 110v	serviço	12	R\$ 305,00	R\$ 3.660,00
196	Troca KIT REPARO ADF Brother MFC8512DN	serviço	13	R\$ 85,00	R\$ 1.105,00
197	TROCA PLACA PRINCIPAL Brother MFC8512DN	serviço	13	R\$ 105,00	R\$ 1.365,00
198	Unidade Fusor Brother Brother MFC8512DN	unidade	16	R\$ 1.108,33	R\$ 17.733,28
199	Rolo Pressor Brother MFC8512DN	unidade	15	R\$ 65,00	R\$ 975,00
200	Pelicula Fusor Brother MFC8512DN	unidade	19	R\$ 125,00	R\$ 2.375,00
201	Unidade de Laser Brother DCP-8157	unidade	12	R\$ 495,00	R\$ 5.940,00
202	Placa Fonte Brother MFC8512DN 110v	unidade	12	R\$ 903,33	R\$ 10.839,96
203	KIT REPARO ADF Brother MFC8512DN	unidade	16	R\$ 385,00	R\$ 6.160,00
204	PLACA PRINCIPAL Brother MFC8512DN	unidade	12	R\$ 905,00	R\$ 10.860,00
205	Serviço de Reparo na Unidade de Fusor Kyocera Taskalfa 3051CI	serviço	8	R\$ 325,00	R\$ 2.600,00
206	Serviço de Limpeza Geral Kyocera Taskalfa 3051CI	serviço	4	R\$ 325,00	R\$ 1.300,00
207	Serviço de Reparo na placa Principal Kyocera Taskalfa 3051CI	serviço	4	R\$ 385,00	R\$ 1.540,00
208	Roleta Tracionador KYOCERA TASKALFA 3051ci	unidade	4	R\$ 185,00	R\$ 740,00
209	PLACA PRINCIPAL KYOCERA TASKALFA 3051ci	unidade	3	R\$ 2.505,00	R\$ 7.515,00
210	KIT Unidade Fusor KYOCERA TASKALFA 3051ci	unidade	4	R\$ 3.805,00	R\$ 15.220,00
211	PLACA FONTE KYOCERA TASKALFA 3051ci	unidade	3	R\$ 1.385,00	R\$ 4.155,00
212	KIT ADF KYOCERA TASKALFA 3051ci	unidade	4	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00
213	Separador De Papel KYOCERA TASKALFA 3051ci	unidade	3	R\$ 185,00	R\$ 555,00
214	Manutenção De Impressora Brother DCP1617NW	serviço	8	R\$ 205,00	R\$ 1.640,00
215	Troca De Cilindro Brother Dcp DCP1617NW	serviço	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
216	Troca Unidade Fusora Brother DCP1617NW	serviço	4	R\$ 185,00	R\$ 740,00
217	Troca Placa Principal Brother DCP1617NW	serviço	3	R\$ 105,00	R\$ 315,00
218	Troca KIT ADF Brother DCP1617NW	serviço	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
219	Troca Placa Fonte Brother DCP1617NW	serviço	3	R\$ 155,00	R\$ 465,00
220	Unidade De Cilindro Brother DCP1617NW	unidade	5	R\$ 145,00	R\$ 725,00
221	Unidade Fusora Brother DCP1617NW	unidade	5	R\$ 825,00	R\$ 4.125,00
222	Placa Principal Brother DCP1617NW	unidade	4	R\$ 755,00	R\$ 3.020,00
223	KIT ADF Brother DCP1617NW	unidade	4	R\$ 325,00	R\$ 1.300,00
224	Placa Fonte Brother DCP1617NW	unidade	3	R\$ 725,00	R\$ 2.175,00
225	Manutenção De Impressora Hp Desk Jet 2136	serviço	6	R\$ 125,00	R\$ 750,00
226	Troca de sensor de papel DESK JETHP 2136	serviço	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
227	Troca de carro de impressao HP DESK JET 2136	serviço	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
228	Limpeza geral HP DESK JET 2136	serviço	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
229	Sensor de papel hp deskjet 2136	unidade	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
230	Fonte de Energia HP DESK JET 2136	unidade	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
231	Carro de Impressao HP DASK JET 2136	unidade	3	R\$ 175,00	R\$ 525,00
232	MANUTENCAO IMPRESSORA BROTHER MFC-L8610CDW, limpeza fisica, lubrificação e ajuste.	serviço	16	R\$ 205,00	R\$ 3.280,00
233	UNIDADE DE IMAGEM BROTHER MFC-L8610CDW	unidade	4	R\$ 1.205,00	R\$ 4.820,00
234	Roleta Tracionador BROTHER MFC-L8610CDW	unidade	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00

Josemira Raimunda Diniz Gadelha
Prefeita Municipal



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
GABINETE DA PREFEITA

Rua Tancredo Neves, Nº 100 – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



235	KIT UNIDADE FUSOR BROTHER MFC-L8610CDW	unidade	4	R\$ 905,00	R\$ 3.620,00
236	PLACA FONTE BROTHER MFC-L8610CDW	unidade	3	R\$ 1.008,33	R\$ 3.025,00
237	Separador De Papel BROTHER MFC-L8610CDW	unidade	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
238	PLACA LOGIA BROTHER MFC-L8610CDW	unidade	3	R\$ 1.008,33	R\$ 3.024,99
239	Manutenção De Impressora OKI ES5112	serviço	8	R\$ 205,00	R\$ 1.640,00
240	Troca Unidade Fusor OKI ES5112	serviço	4	R\$ 158,33	R\$ 633,32
241	Troca da Pelicula Fusor OKI ES5112	serviço	4	R\$ 108,33	R\$ 433,32
242	Troca Rolo Pressor OKI ES5112	serviço	4	R\$ 88,33	R\$ 353,32
243	Troca Unidade De laser OKI ES5112	serviço	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00
244	Troca Placa Fonte OKI ES5112	serviço	3	R\$ 108,33	R\$ 324,99
245	Reparo Placa Fonte OKI ES5112 110v	serviço	3	R\$ 308,33	R\$ 924,99
246	TROCA PLACA PRINCIPAL OKI ES5112	serviço	3	R\$ 108,33	R\$ 324,99
247	Unidade Fusor Brother OKI ES5112	unidade	3	R\$ 1.108,33	R\$ 3.324,99
248	Rolo Pressor OKI ES5112	unidade	4	R\$ 68,33	R\$ 273,32
249	Pelicula Fusor OKI ES5112	unidade	4	R\$ 128,33	R\$ 513,32
250	Unidade de Laser OKI ES5112	unidade	3	R\$ 498,33	R\$ 1.494,99
251	Placa Fonte OKI ES5112 110v	unidade	3	R\$ 905,00	R\$ 2.715,00
252	PLACA PRINCIPAL OKI ES5112	unidade	3	R\$ 905,00	R\$ 2.715,00
					R\$ 964.032,62

SEMMA	R\$ 64.868,17
CI	R\$ 15.359,99
PGM	R\$ 133.511,48
SEGOV	R\$ 112.893,20
SEPLAN	R\$ 131.088,26
ADM	R\$ 147.996,61
SEFIN	R\$ 143.763,24
SEMOB	R\$ 35.581,72
SMTT	R\$ 55.091,63
SMDPR	R\$ 36.216,72
SMDEC	R\$ 71.594,90
SEM HAB	R\$ 16.066,70
TOTAL	R\$ 964.032,62

Josemira Raimunda Diniz Gadelha
Prefeita Municipal